
お知らせ 

 

謹啓 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、過去 26 年にわたり弊社が日本総代理店として務めてまいりました Tectra GmbH（ドイツ） は、誠に遺

憾ながら 2025 年 12 月をもって閉業 されることとなりましたので、ここにご案内申し上げます。 

長年にわたる皆様のご愛顧に、心より御礼申し上げます。 

 

なお、同社製品の保守・修理および消耗部品の供給につきましては、従来どおり アドキャップバキュームテ

クノロジー株式会社が専任して対応 させていただきます。概要は下記のとおりです。 

 

記 

 

1. 2025 年 12 月 1 日をもちまして、Tectra 社日本総代理店としての新規受注を停止いたします。 

 

2. 今後の保守・修理・消耗品供給につきましては、アドキャップバキュームテクノロジー株式会社が    

  専任して対応いたします。 

  ただし、既に供給不能となっている一部部品や、回路上の不具合等につきましては、対応できない 

  場合がございますので、あらかじめご了承ください。 

 

3. Tectra 社製品に関する特許権および意匠権等は、引き続き留保されます。 

 

4. Tectra 社とアドキャップバキュームテクノロジー株式会社が共同で製品化した製品につきましては、 

  今後も販売を継続いたします。 

 

今後ともユーザー各位の信頼にお応えできるよう倍旧の努力を重ねてまいる所存でございます。 

何卒今後とも変わらぬご指導ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

 

 

2025 年 12 月 17 日 

 

 

        アドキャップバキュームテクノロジー株式会社 

                              〒240-0023 横浜市保土ヶ谷区岩井町 87 サンポートビル 201 

                                電話：045-720-1123 FAX：045-720-1124 




